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Hosszú évek küzdelme után  Hosszú évek küzdelme után  
révbe érhet Káptalanfüred ügye!révbe érhet Káptalanfüred ügye!
Hosszú évek küzdelme után Hosszú évek küzdelme után 
révbe érhet Káptalanfüred ügye!révbe érhet Káptalanfüred ügye!

Ha Oroszlányon elhangzik a szó: Káptalan-
füred, arról egészen biztos, hogy mindenkinek 
a város szebb napokat látott ifjúsági tábora jut 
eszébe. A mára már idősebb, és középkorosz-
tályt személyes élmények kötik hozzá, a fiata-
labbak pedig hallomásból tudják, hogy van a 
városnak egy Balaton parti táborhelye, amiről 
sok szó esett az elmúlt években, és sok küz-
delem kísérte, hogy megmaradhasson a város 
tulajdonában, de mára jutott abba a stádiumba 
a megmentéséért folytatott munka, hogy újra 
lehet tábora a városnak!

Nem volt hiábavaló az erőfeszítés, aminek él-
harcosa Czunyiné Dr. Bertalan Judit országgyű-
lési képviselő-államtitkár asszony és Takács Ká-
roly polgármester volt, mert a járás települései 
és a képviselő-testület döntése értelmében 500 
millió Ft-os pályázati igény kerül benyújtásra a 

Káptalanfüredi Gyermektábor fejlesztésére vo-
natkozóan a Versenyképes Járások program ke-
retében. 

A program célja, hogy elsősorban az Orosz-
lányi Járás települései részére igénybe vehető 
fejlesztés valósuljon meg. A tábor fejlesztésével 
minden járási település egyetért, az oktatási in-
tézmények szakmailag is támogatják a Balaton 
parti táborozás lehetőségét. A nyári tábori fősze-
zonon kívül erdei iskolai programok, osztályki-
rándulások, családi hétvégék igénybevételére is 
alkalmassá válik a létesítmény. A tábor fejlesz-
tése során a leromlott állapotú faházak felújítása 
magasabb komfortfokozatú kialakítással történ-
ne. Minden épületben létesül mosdó, zuhanyzó, 
teakonyha valamint hűtő-fűtő klímaberendezés, 
így nem csak a nyári időszakban lesznek hasz-
nálhatók az épületek. A fejlesztés I. üteme 58 fé-

rőhely kialakításával számol, ezt 9 faház felújí-
tásával lehet elérni, mely 6 ill. 8 fő férőhelyet 
biztosítanak. A tábor zöldfelületeinek, közössé-
gi tereinek kezelése a jobb használhatóságot és 
a biztonságos környezet kialakítását teszi lehe-
tővé. A tábor fejlesztésével kapcsolatosan Bala-
tonalmádi városa szakmai és üzemetetési szem-
pontból is támogatja a fejlesztési elképzelést, így 
megvalósítás esetén előremutató együttműkö-
dés alakítható ki a helyi intézményekkel. 

A pályázati szabályok szerint 2025. ápri-
lis 9-ig kell benyújtani a fejlesztési elképzelést a 
Főispán részére. A fejlesztési igény megfelelősé-
géről a Közigazgatási- és Területfejlesztési Mi-
niszter dönt. Pozitív döntés esetén 2025. június 
10-ig van mód a kidolgozott pályázat benyújtá-
sára, melyet támogató döntés esetén 2 éven be-
lül szükséges megvalósítani.

EBBEN A SZÁMBAN: Látogatás a város cégeinél • Ülésezett a képviselő-testület • Hírek 
röviden • Húsvét, kopogtat az egyik legszebb tavaszi ünnepünk • Üzenet Hollywoodból • 
Állatbarát könyvtár • Közdelem az illegális hulladékkal • Sport • Programajánló 
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Fontos döntések születtek Oroszlány 
képviselő-testületének márciusi ülésén

Március 27-én tartotta munkaterv 
szerinti ülését Oroszlány Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete. Az 
ülésen 13 napirendi pont szerepelt, me-
lyek közül kettőt zárt ajtók mögött tár-
gyaltak. A nyilvános ülésen több, a vá-
ros életét meghatározó döntés született, 
a rendvédelmi szervek támogatásától 
kezdve az oktatási és szociális intézmé-
nyek működésén át egészen a helyi civil 
szervezetek támogatásáig.

Támogatás a rendvédelmi 
szerveknek

Oroszlány Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete egy korábbi, a 3/2025. (II. 
18.) önkormányzati rendeletben foglaltak 
alapján 8 millió forint vissza nem téríten-
dő támogatást biztosított az Oroszlányi 
Rendőrkapitányság részére a közbizton-
ság és a munkafeltételek javítása érdeké-
ben. Hufnágel Ákos rendőr alezredes ké-
résére a testület a támogatáson belül 1 
millió forintot eszközök formájában biz-
tosít: 500 ezer forintot eszközbeszerzésre, 
500 ezer forintot dologi kiadásokra cso-
portosítanak át a pénzeszközátadások ter-
hére. Emellett, egy másik napirendi pont-
ban (a Szent György és Szent Flórián Nap 
alkalmából történő elismerések átadá-
sáról szóló döntés keretében) a testület 
személyenként bruttó 120 ezer forinttal 
jutalmaz 5 rendőrt és 5 tűzoltót. Az elis-
meréseket a rendőrség és a tűzoltóság ve-
zetőinek javaslata alapján azok a munka-
társak kapják, akik sokéves munkájukkal 
és példaértékű szolgálatellátásukkal kiér-
demelték kollégáik és feletteseik megbe-
csülését.

Bővül a Hamvas Béla 
Gimnázium SNI-kerete

Támogatást kapott a Tatabányai Tan-
kerületi Központ javaslata, mely szerint a 
Hamvas Béla Gimnázium sajátos nevelé-
si igényű tanulóinak maximális létszámát 
8-ról 15 főre emelik. A döntés a nemze-
ti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. tör-
vény alapján született meg, amely előírja, 
hogy az átszervezésről az érintett önkor-
mányzatnak véleményt kell kialakítania.

Belterületbe vonás, 
ingatlancsere

A testület egyhangúlag támogatta a 
Závory Zoltán utca és az Alkotmány út 
menti ingatlanok belterületbe csatolását. 

Döntés született továbbá arról is, hogy 
Kecskéddel ingatlancserét hajtanak vég-
re. Kecskéd község kivett közút megne-
vezésű ingatlanát térítésmentesen elcseré-

lik oroszlányi kivett közútra. Ezt a helyiek  
az Erőműi-tóhoz vezető útként ismerik. 
Az út eddig Kecskédhez tartozott, most 
azonban Oroszlányhoz került, így gaz-
daként tudja ellátni az út karbantartását, 
ami várhatóan javítja a közlekedési viszo-
nyokat és az arra közlekedők elégedettsé-
gét. 

Emellett kezdeményezik egy, korábban 
állami tulajdonba adott védgát – a Maj-
ki-tó gátja – újra önkormányzati tulaj-
donba történő visszavételét.

Új vezető  Szociális 
Szolgálat élén

A testület elfogadta az Önkormányza-
ti Szociális Szolgálat 2024. évi beszámoló-
ját, amely négy telephelyen 13 szolgáltatá-
si formát mutat be. Módosították továbbá 
az Önkormányzati Szociális Szolgálat és 
a Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és 
Könyvtár alapító okiratát is az állami osz-
tályozási rend változása miatt.

Az intézményvezető személyéről kü-
lön, zárt ülés keretében döntött a képvi-
selő-testület. Baráth Domonkos vezetői 
megbízásáról történő lemondását követő-
en 2025. április 1-től Ságiné Kincses Ágnes 
látja el a Szociális Szolgálat irányítását.

Támogatott helyi 
szervezetek

A képviselők jóváhagyták az Oroszlá-
nyi Bányász Hagyományőrző Fúvósze-
nekari Egyesület 2024. évi támogatási be-
számolóját, valamint döntöttek a 2025. évi 
támogatási szerződés elfogadásáról is.

A zenekar a tavalyi évben 6,2 millió fo-
rint vissza nem térítendő támogatásban 
részesült, amelyet a szerződésben megha-
tározott célokra használt fel. A beszámo-
ló szerint a támogatást szabályszerűen és 
eredményesen költötték el.

A 2025. évre megítélt támogatás össze-
ge 6,5 millió forint.

Pályázat a káptalanfüredi 
tábor fejlesztésére

A testület támogatja, hogy Orosz-
lány Város Önkormányzata a Versenyké-
pes Járások Program keretében 500 mil-

lió forint összegű 
fejlesztési igényt 
nyújtson be a Káp-
talanfüredi Tábor 
korszerűsítésére. 
A pályázati lehető-
ség a Közigazgatá-
si és Területfejlesz-
tési Minisztérium 
által kiírt felhívás 
alapján válik elér-
hetővé, amelynek 
célja a járások ver-
senyképességének 
növelése. A 2025. 
évre vonatkozóan 
Oroszlányi Járás 
számára összesen 

250 millió forint áll rendelkezésre, azon-
ban a pályázat lehetőséget biztosít ennél 
magasabb összegű fejlesztési igény be-
nyújtására is.

A Káptalanfüredi Tábor esetében a ja-
vasolt fejlesztés a tábor infrastruktúrájá-
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nak korszerűsítését célozza, beleértve az 
épületek felújítását, a közművek moder-
nizálását, valamint a gyermek- és ifjúsá-
gi programokhoz szükséges eszközök és 
létesítmények fejlesztését. A döntés elő-
készítése érdekében 2025. március 26-án 
megalakult a Versenyképes Járások Prog-
ram Oroszlányi Járási Fóruma, amely 
egyetértett abban, hogy a támogatási ke-
ret duplájára, azaz 500 millió forintra 

tásáról és a 2025. évi támogatási szerződés 
jóváhagyásáról szóló beszámolót. A szak-
osztály 27 millió forint támogatásban ré-
szesült 2024-ben. A képviselők elfogadták 
az elszámolást és a 2025. évi 15 milliós fo-
rintos támogatást is megszavazták. 

A meghozott döntésekről és azok rész-
leteiről további információk elérhetők 
Oroszlány Város Önkormányzatának hi-
vatalos honlapján.

vonatkozó fejlesztési igényt nyújtsanak 
be az önkormányzatok a főispán részé-
re konzorciumban. A főispán jóváhagyá-
sát követően az igény továbbításra kerül 
a Miniszterhez, és pozitív elbírálás esetén 
nyílhat lehetőség a tényleges pályázat be-
nyújtására 2025. június 10-ig.

Ugyancsak zárt ülésen tárgyalták az 
Oroszlányi Szabadidő Egyesület Labda-
rúgó Szakosztályának 2024. évi támoga-

Számítunk a város gazdasági 
szereplőire  

és ők is számíthatnak ránk!
A kapcsolattartás személyes formá-

ja semmivel nem helyet te sít hető, ha az 
ember sikeres és jó együtt működést re-
mél az üzletfelekkel, gazdasági, tár-
sadalmi területen tevékenykedő cé-
gekkel, szervezetekkel, közösségekkel. 

Ezt az időt nem lehet és nem is szabad 
megspórolni, ezért folytatva az ipari parki 
látogatásokat, az idén már a 19. helyet ke-
reste fel városunkban Takács Károly pol-
gármester, aki lapunknak elmondta:

– Rendkívül sok információt megtu-
dunk, és nagyon sok mindent át tudunk 
adni, ezt papírból és telefonon, digitálisan 
nem lehet megvalósítani.  Most éppen egy 
török cég magyarországi letelepedésének 
lehetünk tanúi. Gyakorlatilag bevásárolta 
magát ide, osztrák ügyvezetővel – a Phi-
lippine nevű céget vették meg, amely au-
tóalkatrészek, autóbelső elemek gyártásá-
val foglalkozik. Összességében, ahogy az 
adófeltöltési adatok is mutatják, a gazda-
sági környezet nehézségei ellenére a cégek 
kilátásai számszerűen is pozitívak. 

Szeretnék még kiemelni egy másik vál-
lalkozást is: az oroszlányi Presentex Kft.-t. 
Jelenleg a tóparti területen bérelnek iro-
dát, de a kapacitásuk bővítését tervezik. 
Élelmiszer- és vegyianyag-kereskedelem-
mel foglalkoznak, teljesen oroszlányi cég, 
ami különösen pozitívum. Ráadásul olyan 
volumenű forgalmat bonyolítanak, hogy 
már az ipari park bővítésében is konkrét 
szereplőként szeretnének részt venni – ez 
egy nagyon érdekes látogatás volt. 

Jártunk a Vértes Metálnál is, akik hul-
ladékfeldolgozással foglalkoznak. 

Azt tudom mondani, hogy minden 
egyes meglátogatott szereplő – még ha 
többé-kevésbé ismertük is őket – tudott 
újat mutatni, és mindenhol érdekes, rele-
váns információkat kaptunk. 

Számítunk a város gazdasági szereplői-
re és ők is számíthatnak ránk, ezt szeret-
ném az önkormányzat nevében a látogatá-
sokkal megerősíteni – tudtuk meg Takács 
Károlytól.

Az 1992-ben alapított Oroszlányi Ipa-
ri Park mára több mint 136 hektáros te-
rületen fogad kis- és nagyvállalatokat. 
A korábbi bányaterületek hasznosításá-
val létrejött gazdasági övezet az évek so-
rán folyamatosan bővült, és országosan 
is elismert gazdasági központtá vált. Ta-
kács Károly polgármester megválasztá-
sa óta két alpolgármesterével közösen 
folyamatosan járja az ipari parkban mű-
ködő vállalkozásokat. A személyes kap-
csolatépítést tartják a legfontosabbnak, hi-
szen olyan információk és visszajelzések 
is elhangzanak ilyenkor, amelyek sem le-
vélben, sem telefonon nem adnák vissza 
ugyanazt az értéket. A látogatások során 
nemcsak a legismertebb vállalatokhoz – 
mint a BorgWarner, Wescast vagy a Veo-
lia Water Hungary Kft. – jutottak el, ha-
nem tárgyalások folytak többek között a 
Hungary Musashi Kft., a Bebusch Hun-
gária Kft., a Glastronic Hungary Kft., a 
Koloman Handler Kft. és a Mipa Coating 

Kft. vezetőivel is. A park vállalkozásai ed-
dig közel 165 milliárd forint értékű beru-
házást valósítottak meg, és több mint 3 
800 embernek adnak munkát. A Magyar 
Kormány három ipari parki céggel straté-
giai megállapodást is kötött, amely tovább 
erősíti az itt működő gazdasági szereplők 
súlyát.

A város 
jelenkori arca 
most születik
Egy település arculatát sokan, kü-

lönféle módokon formáljuk mi, akik itt 
élünk. Részt vesz benne az önkormány-
zat, hozzájárulnak a helyi cégek és vál-
lalkozók, hatással van rá a lakosság, és 
alakítják azok a beruházók is, akik lehe-
tőséget látnak egy-egy körzetben.

Ilyen terület városunkban az új Plochin-
gen utca környéke, az Alkotmány köz és 
az Ótakács utca közötti rész, a Svandabe-
reg-patak mentén. Itt épül a Patakpart li-
get, 10-15 család számára, sorházak és tár-
sasházi lakások keverékével.

A korszerű, gondozásmentes és ener-
giatakarékos otthonok jó elhelyezkedésű-
ek: közel található a rendelő, a patika, az 
óvoda, az iskola, a közlekedési csomópon-
tok és több bolt is. 

A tervek szerint az utca és a patak kö-
zött piknik- és pihenőpark, valamint egy 
tanösvény is helyet kap, amely bemutatja a 
vízfolyás élővilágát.

Szükségünk van igényes, előremuta-
tó szemléletű fejlesztőkre – mert közösen 
tehetjük élhetőbbé és korszerűbbé Orosz-
lányt! Várjuk a végeredményt!
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Hírek röviden
POLLEREK VÉDIK A GYALOGOSOKAT

A Haraszthegyi és a Deák utcát összekötő 

gyalogos útvonal végeinél új forgalomkorláto-

zó akadályok védik a gyalogos járdát, ugyan-

akkor kizárják az alkalmankénti gépjármű-

forgalmat is erről a szakaszról. 

A telepítés forgalmirend változással nem 

járt, hiszen ez a szakasz eddig is kizárólag a 

gyalogos közlekedés számára volt fenntart-

va, a korlátok csupán a szabálytalan gépjár-

műhasználat megakadályozását szolgálják.

Megkérünk mindenkit, hogy vegye figye-

lembe az új kialakítást és ennek megfelelő-

en közlekedjen a továbbiakban!

VIRÁG ÜNNEP

Zsolbolyai Mária festőművész alkotá-

saiból nyílt kiállítás a napokban Virág 

Ünnep címmel.   Virág- és kertszerelmes-

ként kifejezetten lebilincselő alkotásai-

nak részletessége. Az eseményt Vargáné 

Vojnár Katalin megnyitója tette teljessé: 

az irodalmi szépség világából is ízelítőt 

kapott a közönség.

KÁPOLNAPUSZTA MÁRTÍRJAI – 80 ÉVE TÖRTÉNT A TRAGÉDIA
A kápolnapusztai emlékhelyen idén is megemlékeztek az 1945. március 16-án ártatlanul kivégzett férfiakról, akik a Vörös Hadsereg brutalitásának estek ál-dozatul.

80 évvel ezelőtt, ezen a napon a szovjet 2. ukrán front felderítő zászlóalja meg-torlásként kiirtotta a falu felnőtt férfi lakosságát egy borjú ellopásából kiinduló események miatt. A szovjet katonák el-látmány hiányában lopni kényszerültek, így elvittek egy borjút. A magyar csen-dőrség leleplezte őket, de egyiküknek sikerült megszöknie, és katonai erősítést hívott. A megtorlás brutális volt: a falu összes felnőtt férfiját kivégezték, köztük 15 éves fiatalokat és 70 év feletti időseket is.
Az idei koszorúzáson Semjén Zsolt mi-niszterelnök-helyettes mondott meg-emlékező beszédet. Kiemelte, hogy az áldozatok emlékét megőrizni nemcsak kötelességünk, hanem felelősségünk is, hiszen a múlt tragédiái figyelmeztetnek bennünket a történelem sötét árnyaira.
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NEMZETI ÜNNEP, ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS

Nemzeti ünnepünk, március 15. minden évben 

alkal mat ad arra, hogy visszatekintsünk törté-

nelmünk egyik legmeghatározóbb pillanatára. 

Oroszlány most is méltó módon emlékezett a hő-

sökre, akik 1848-ban kiálltak a szabadságért, a 

jogainkért és a nemzeti önrendelkezésért.

De vajon mit jelent ma a 12 pont? – Tette fel 

ünnepi beszédében a kérdést Takács Károly 

polgármester. – 1848-ban a forradalmárok kö-

vetelései világosak és egyértelműek voltak: 

sajtószabadság, felelős kormány, törvény előt-

ti egyenlőség, közös teherviselés, magyar hon-

védség és a többi olyan alapvető elv, amely akkoriban 

forradalmi újdonságnak számított. Ma sok minden 

természetesnek tűnik ezek közül, de valóban megva-

lósult mindaz, amit egykor követeltek?

A 12 pont nem csupán történelmi emlék, hanem 

iránytű is: nekünk kell gondoskodnunk róla, hogy 

eszméi a jelenben is éljenek, és a jövőben is érvénye-

süljenek – osztotta meg gondolatait az ünneplőkkel 

Takács Károly, majd koszorúzás zárta a megemléke-

zést.

MÁRCIUS 28-ÁN KÍNAI DELEGÁCIÓ LÁTOGATOTT VÁROSUNKBA!A fogtechnikai innováció területén tevékenykedő vállalat képviselői érkeztek hozzánk a kínai Sichuan tartomány Ziyang városából. Magyar-országi szakmai útjuk egyik fontos ál-lomásaként Oroszlányt 
is felvették 
program-
jukba, 
ahol lehe-
tőség nyílt 
a tech-
nológiai 
tapasz-
talatcse-
rére és 
a helyi 
kezdeményezések megismerésére.A megbeszélésen részt vett dr. Veréb Attila főorvos is, aki szakmai tapaszta-lataival segítette a tartalmas beszélge-tést és a kölcsönös megértést. A dele-gáció tagjai megismerkedtek városunk értékeivel, különös figyelmet fordítva az Oroszlányi Tudományos és Tech-nológiai Parkra, amely a jövőorientált fejlesztések egyik központja.

ELISMERŐ OKLEVÉL A POLGÁR-ŐRSÉG VEZETŐJÉNEKAz Oroszlány Város Polgárőrsége Egyesület közgyűlésén Oroszlány Város Önkormányzata nevében el-ismerő oklevelet adott át Mók Attila alpolgármester Elisher Andrásnak, egyben megköszönte a pol-
gárőrség minden 
tagjának az egész 
éves, kitartó és 
lelkiismeretes 
munkát, mellyel 
hozzájárulnak 
városunk biz-
tonságához és 
közösségi éle-
téhez.

ÖSSZEFOGÁSSAL A TÉRSÉGÉRT!Alakuló ülést tartott az Oroszlányi Járás Járás Fejlesztési Fóruma. Az Oroszlányi Járás településeinek polgármesterei Tatabányán, a Komárom-Esztergom Vármegyei Önkormányzati Hivatal-ban tanácskoztak a Versenyképes Járások Program keretében. A fórumon Czunyiné dr. Bertalan Judit, a Közigazgatási és Területfej-lesztési Minisztérium államtitkára tartott tájékoztatót a program céljai-ról és lehetőségeiről.
A jelenlévők egyhangú támogatásuk-kal döntöttek arról, hogy közös pályá-zatot nyújtanak be a Káptalanfüredi Ifjúsági Tábor fejlesztésére 500 millió forintos támogatási igénnyel.
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Boldoggá tevő húsvétot! 
Schermann Gábor ev. lelkész húsvéti üzenete

Krisztus feltámadt, elmúlt kín, gyalázat, 
Örvendezzünk, vigadjunk, Krisztus lett a 
vigaszunk! Halleluja! 
Ha föl nem támad, nincsen bűnbocsánat, 
Ámde ő feltámadott, áldja Krisztust ajka-
tok! Halleluja! 
Halleluja, Halleluja, Halleluja! 
Örvendezzünk, vigadjunk, Krisztus lett a 
vigaszunk! Halleluja!

(Evangélikus Énekeskönyv 213. ének)

Érdemes meg is hallgatni ezt az éne-
ket, nemcsak olvasni. Pusztán a szöveg 
még nem érzékelteti maradéktalanul 
azt az önfeledt örömöt, melyet érez, aki 
énekli, aki átélte húsvét ünnepének cso-
dáját: Jézus győzelmét a halál felett.

Azt a győzelmet, melyről nagyon ke-
veset beszélünk. Tabutéma. Már a ha-
lál is az – hát még a folytatása! Közismert 
szóhasználat, azt szeretnénk monda-
ni: „ha meghalok” – ehelyett azt mond-
juk: „ha történik velem valami”. S ebben a 
„ki-ne-merjük-mondani” légkörben min-
den keretet átlépve cseng és visszahangzik 
a jézusi gyülekezet tanúságtétele: „Krisz-
tus feltámadt!” Miért több ez, mint civili-
zációnk ezernyi jó híre együttvéve?

Sok mindent elmondunk, elhiszünk, 
s talán még megtanulni, ellesni is igyek-
szünk Jézustól: stílust, erkölcsi szintet, em-
beri tartást, s még sorolhatnánk. Minde-

zek alapján fontos és töretlenül népszerű 
ünnepünk például a Karácsony – hiszen 
életközeli számunkra, hogy Jézus megszü-
letett. Húsvét tartalmával kevésbé tudunk 
mit kezdeni – nincs erkölcsi tanulsága, 
nincs történelmi bizonyítéka, csak néhány 
ember tanúskodása szól mellette. A törté-
nelem során számtalan esetben és módon 
le is nyesték húsvét élét: éppen Jézusnak 
csupán példaképként, egyszervolt-ember-

ként való felmutatásával. Ilyenkor pedig 
felvetődik a kérdés: van-e értelme Jézus-
nak, van-e értelme Karácsonynak, Nagy-
pénteknek, Tízparancsolatnak, imádság-
nak, templomoknak és gyülekezeteknek, 
ha azt nyújtja, amit sok minden más is? 
Lehet-e tőle lényegesen mássá az élet, ha 
úgyis meghalunk, s mindennek vége? 

Kezdettől fogva megszólalt ezért hús-
véttal kapcsolatban a felismerés. Minden-
nek a feltámadás adja meg az értelmét: ha 
Jézus nem támadt fel, akkor nem erősebb 
a halálnál – s az emberi bűnnél; akkor hi-
ába halt kereszthalált; akkor nem igaz a 
bűnbocsánatról szóló ígéret; akkor nem 
igazak a megváltásról szóló régi, ószö-
vetségi ígéretek sem; akkor Isten minden 
szava hiába hangzott el, s íratott le; akkor 
nincs reménységem, szabadító Uram, csak 
magamra vagyok utalva... Egyetlen pillé-
ren nyugszik a keresztyénség: Jézus húsvé-
ti feltámadásán. S az egész üressé válik, ha 
nem vesszük komolyan Jézus feltámadá-
sát, s vele a miénket.

Ha nem is hallható a szövegéből az ének 
dallama, de így is átsugárzik: aki ezt leírta, 
énekli, az szíve mélyéig szorongatott hely-
zetben volt, s most teljes szívből, felszaba-
dultan örül. Ez a személyes érintettség az 
oka, hogy kívülről erősen kétes vállalko-
zás megérteni a jézusi gyülekezet húsvéti 
hitét, sodrásába kerülni azonban hatalom: 
boldog emberré tesz.

A kereszténység és kultúra párbeszéde 
Író-olvasó találkozó Oroszlányban

2025. március 21-én, délután 16 órakor izgalmas esemény 
zajlott a Munkás Szent József Plébániában, ahol Toót-Hol-
ló Tamás író, irodalomtörténész a „Boldogasszony kereszt-
lánya” és „Aranyhajú hármasok” című műveit mutatták be a 
közönségnek. A különleges hangulatú találkozón közremű-
ködtek a Hamvas Béla Olvasókör tagjai, valamint Ku tschi 
András plébános, aki aktívan részt vett az esemény szerve-
zésében is. Az érdeklődő közönség a Szentháromságról és 
a keresztény kultúra mélyebb összefüggéseiről is hallhatott  
elő adást.

Toót-Holló Tamás művei, a „Boldogasszony keresztlánya” és 
„Aranyhajú hármasok”, nemcsak vallási, hanem kulturális és 
társadalmi jelentőséggel is bírnak. Toót-Holló Tamás irodalom-
történész munkái a magyar hagyományok és a keresztény gon-
dolkodás kapcsolódási pontjait vizsgálják. Az író-olvasó talál-
kozó Kutschi András plébános közben járásának köszönhetően 
jöhetett létre, ahol a hallgatóság biztosítása mellett felvezető gon-
dolatokkal vett részt az eseményen. 

Plébános úr a Szentháromságról tartott felvezetőjében el-
mondta, hogy bár a Szentháromság misztériuma és titka mé-
lyebb megértést kíván, az analógiák segítségével megpróbálták 
feltárni, hogyan jelenhet meg a Szentháromság a különböző val-
lásokban. Hangsúlyozta, hogy a kereszténységnek az a feladata, 
hogy ne csupán a vallásos közösségek számára, hanem az egész 
társadalom számára megmutassa a vallásos élet értékeit.

– Felfigyeltem a Kossuth Rádió egyik műsorára a különös 
hangzásvilágának köszönhetően, regölések, népzenei motívu-
mok és gregorián énekek is szerepeltek a műsorban. Megtud-
tam, hogy ez „tündérjáték, „királydráma” és „folksoper” volt, 
siratásaként a régi csillagvallási örökségünknek, hogy helyet ad-
jon az eszmeiségnek, a kereszténységnek. A felvezető gondola-
tok a Szentháromságról szóltak. Történettel mutattam be, hogy a 
Szent háromság misztérium, titok, bármennyire is közelítjük meg 
analógiákkal, a titok az titok marad. Az utalások, vonatkozások, 
tulajdonítások a személyek között nem a megértést szolgálják, in-
kább a Szentháromság életét közlik.

Plébános úr a következőket mondta Toót-Holló Tamás köny-
veiről: „A könyv, mely a keresztény tanításokat és a magyar kul-
túra örökségét ötvözi, képes felébreszteni a keresztény hit fon-
tosságát, és segíthet elmélyíteni a vallásos érzületeket a mai 
világban.” A „Boldogasszony kereszt lánya” és „Aranyhajú hár-
masok” művekben a szerző nemcsak vallási szimbolikát, hanem 
egyfajta kulturális párbeszédet is keresett, amely segíthet a vallá-
sok közötti megbékélésben.

– A könyvbemutatón valódi párbeszéd alakult ki, amely töb-
bek között arra is rávilágított, hogy a különböző vallások és kul-
túrák közötti harmónia keresése, valamint a keresztény hagyo-
mányok tisztelete mennyire fontos a mai társadalomban. 

A könyvben megjelenő keresztény és magyar értékek együt-
tes tisztelete és bemutatása segíthet abban, hogy a jövő ge-
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nerációi megértsék, hogyan ötvöződhet a kereszténység ta-
nítása és a nemzeti örökségünk. A könyv tehát egy híd lehet a 
különböző kultúrák és vallások között, miközben megtart-
ja keresztény hitünket és hagyományainkat. A hallgatóság ér-
zelmileg azonosult a darabbal, a kísérő zene fokozta az élményt 
– a Hamvas Béla Olvasókör tagjai készültek az eseményre. Fal-
vay Károly „Boldogasszony” című könyve alapján a női sze-

repkörről tartottak előadást – hangsúlyozta Kutschi András  
plébános. 

A jó hangulatú találkozó szellemisége biztosította a mélyebb 
elmélyülést és a valódi párbeszéd lehetőségét a résztvevők szá-
mára, így nem csupán egy könyv, egy mű bemutatása volt, ha-
nem egy elgondolkodtató közösségi élmény is, amely a keresz-
tény értékeket és a nemzeti örökséget központba helyezte.

Segítség és megértés az Alzheimer-kórral 
élőknek és családjaiknak

Az Alzheimer-kór nemcsak az érin-
tettek, hanem családtagjaik életét is gyö-
keresen megváltoztatja. A mindenna-
pokban rengeteg kérdés, bizonytalanság 
és kihívás merül fel, miközben a környe-
zete gyakran nem rendelkezik elegen-
dő ismerettel ahhoz, hogy megfelelő tá-
mogatást nyújtson. Az Alzheimer Café 
mozgalom éppen ezért jött létre: egy 
olyan közösségi tér, ahol a betegek, hoz-
zátartozóik és szakemberek találkozhat-
nak, tapasztalatot cserélhetnek, és segít-
séget kaphatnak. Oroszlányban 2020 óta 
működik az AC, amely előadásokkal, fil-
mvetítésekkel és beszélgetésekkel segíti 
az érintetteket és a helyi közösséget a be-
tegség jobb megértésében. Az oroszlányi 
Alzheimer Café alapításának történetét, 
céljait és eddigi eredményeit Szikszai Ist-
vánné meséli el.

Az Alzheimer Cafék (továbbiakban: 
AC) létrehozásának története 1997-ben 
Hollandiában kezdődött. Magyarorszá-
gon 2014-ben indult útjára az első Alzhe-
imer Café Győrben, Dr. Menyhárt Mik-
lós Bőny település háziorvosának (egyben 
a franciaországi Commercy St. Jacques 
Kórház Alzheimer Egységének volt a 
főorvosa) köszönhetően. Sikereik példája 
nyomán egyre többen követték, megyénk-
ben Nyergesújfalun, Tatában, Tatabányán 
– idézi fel a kezdeteket Szikszai Istvánné, 
aki mint érintett hozzátartozó rendszere-
sen látogatta a programokat.

Később csatlakozott egy kedves ba-
rátnőm Nyitrai Károlyné, aki akkor már 
nyugdíjas szociális menedzser és szakér-
tő, szociális képzésekben óraadó, vizsgáz-
tató volt. Egy alkalommal hazafelé arról 
beszélgettünk, hogy miért megyünk más 
településre, szervezzük meg Oroszlány-
ban is az AC-t. 2019 őszén történt a be-
szélgetés, az oroszlányi AC első rendezvé-
nye 2020. februárban zajlott. Hamarosan 
sikerült megnyerni Dr. Vas Terézt, a vá-
ros kiváló neurológus-pszichiáter főorvo-
sát és a városi szociális intézmény akkori 
munkatársát, Gombosné Márkus Anitát. 
De elképzeléseink megvalósításához töb-
ben is segítő kezet nyújtottak, így született 
meg az oroszlányi Alzheimer Café, mely 
az Alzheimer és más demenciában élők, 
valamint hozzátartozóinak segítő cso-
portja. 

Az oroszlányi AC megalapítása tehát 
személyes tapasztalatból indult, a szer-

vezők saját bőrükön érezték, milyen ne-
hézségekkel kell szembenéznie egy de-
menciával élő beteg családjának. Az első 
lépésektől kezdve az volt a cél, hogy kö-
zösséget teremtsenek, ahol a résztvevők 
információt, támogatást és megértést kap-
hatnak.

Alapvető motivációkén jelent meg a 
közvetlen tapasztalat a közeli, távoli is-
merősi körben előforduló, a betegséghez 
kapcsolódó emberhez méltatlan helyze-
tek kezelése, a beteg és a család számára. 
A mindennapokban tapasztalható nega-
tív, esetenként közömbös magatartás az 
utcán, üzletekben, közlekedésben felhá-
borítóak. A betegségre vonatkozó ismert-
té vált adatok egyre rémisztőbbek. Ma 
még e körbe tartozó betegségek többsé-
ge nem gyógyítható, pl. az Alzheimer-kór, 
több mint 110 éve írta le a kórképet egy 
német pszichiáter. Azóta is nagy terhet 
ró a kutatók, gyógyítók és segítő szerve-
zetek számára. Stratégiák, kutatási prog-
ramok léteznek, de ezek a mindennapi 24 

óra gondjait egyelőre nem tudják megol-
dani – ismerteti a nehézségeket Szikszai 
Istvánné.

A demenciával kapcsolatos tudás hiá-
nya gyakran közönyhöz és félreértések-
hez vezet a társadalomban. Az Alzheimer 
Café nemcsak a hozzátartozóknak nyújt 
kapaszkodót, hanem a szélesebb közösség 
figyelmét is szeretné felhívni a betegségre. 
Előadásaikkal, érzékenyítő programjaik-
kal és filmvetítéseikkel azt szeretnék elér-
ni, hogy az érintettek és családjaik ne ma-
radjanak magukra. 

Az AC mint segítő közösség célja a fo-
lyamatos segítségnyújtás a betegség meg-
ismerésében és elfogadásában, az otthoni 
elszigetelődés leküzdésében, a családtagok 
lelki egészségének megóvásában. Nagy 
problémaként kerül szóba, hogy a társa-
dalom nagyon kevés ismerettel bír a de-
mencia területén, és ebből következtethe-
tő a közömbösség, az értetlenség. Juhász 
Ágnes demencia-szakértő azt mond-
ja, hogy a demencia-gondozást tanulni 
KELL, a betegség természetét előbb EL-
FOGADNI, később MEGÉRTENI szük-
séges ahhoz, hogy életünk – akkor is, ha 
egy másik dimenzióban, de – értékelhető 
és értékes vonalon haladhasson tovább, a 
betegség meglétével – akár hosszú időn át 
– együtt is.

Szikszai Istvánné kiemeli, hogy ezen 
szempontokat figyelembe véve fogalmaz-
ták meg tematikus programjukat. Legsi-
keresebbként, az Alzheimer Világnap je-
gyében bemutatott Alzheimer című film 
vetítését kell említeni, mely konkrét ese-
tek mentén mutatja be a probléma több 
szegmensét, kiváltképp a beteg gondozá-
sát-ápolását. 

A vetítést követően a film készítője, 
Kollár István és a szakértő, Dr. Menyhárt 
Miklós tartalmas beszélgetéssel tette em-
lékezetessé a délutánt. A 2021-es kaliforni-
ai filmfesztiválon az Alzheimer című film 
a dokumentumfilmek  kiválóságai kate-
góriában a legjobb lett, így kiérdemelte az 
Excellence-díjat. 

Kiemelésre kívánkozik az „Érzések, 
kétségek, megoldások, amikor a közeli 
hozzátartozó a beteg” címet viselő jelen-
tős, rendkívül hasznos esemény. Vendége-
ink,Rigóné Szabó Klára érintett családtag 
és Szabó Jánosné (névrokonság véletlen-
szerű), az őt segítő gondozónő voltak. Sze-
mélyes, átélt  tapasztalatikról szóltak, az 
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Alzheimer-kórban élő beteg családjának 
problémáiról, megoldásokról. A kezdeti 
lendületet és a programok megvalósítását 
a Covid járvány tilalmi szabályai akadá-
lyozták.

Szikszai Istvánné összegzésként el-
mondja, hogy az Alzheimer-kórral kap-
csolatos kis és nagy filmek, előadások a 

modern technika eszközei számos, a fen-
ti célok elérésében kínálnak lehetőséget. 
Fontos lenne az elhivatottság erősítése, a 
tanulás, a képzés, kiemelten a fiatalok kö-
rében. Az elfogadás, a könnyebb megértés 
érdekében érzékenyítő programok, tré-
ningek szervezése fiatalok, felnőttek, csa-
ládok részére. Az országban az AC-k jel-

lemzően szociális intézményi háttérrel 
működnek. Szerencsés lehet az együtt-
működés erősítése olyan szolgáltatások 
szervezésében, ahol naponta hosszab-rö-
videbb ideig a családok számára biztosíta-
nak szakszerű felügyeletet a beteget gon-
dozó-ápoló család számára, akár civil  
szervezésben.

Oroszlánytól Hollywoodig – Egy táncos útja 
a filmvilágig

Egy oroszlányi táncórától egészen 
Holly woodig vezetett az útja annak a fi-
atal művésznek, aki már gyerekként a 
Silhouette Táncegyüttesben kezdte pá-
lyafutását. Zenei és táncos alapokkal in-
dult, majd Budapesten statisztált külföldi 
filmekben, segédszínészként dolgozott a 
József Attila Színházban, és színészkurzu-
sokon sajátította el a szakma fortélyait. A 
színházi felvételi sikertelensége után 2020-
ban hátizsákkal vágott neki az El Camino 
zarándokútnak, ám a járványhelyzet Spa-
nyolországban marasztalta. Ekkor kezdett 
el utcaszínészként dolgozni, ami új távla-
tokat nyitott előtte. A fordulópont 2022-
ben érkezett el, amikor teljes ösztöndíjat 
nyert a világ egyik legismertebb színiisko-
lájába, a Los Angeles-i Lee Strasberg Inté-
zetbe. Ott saját monodrámát írt, amelyet 
a Hollywood Fringe Fesztiválon díjaztak, 
és rövidfilmek forgatásába kezdett. Orosz-
lánytól Budapestig, Malagától Los Ange-
lesig – Pinke Jonatán útja kalandokkal, 
kitartással és művészi szenvedéllyel van 
kikövezve.

2003-ban kezdtem el Oroszlányon tán-
colni a Silhouette Táncegyüttesben, illet-
ve pár évig párhuzamosan a Bakfark Bá-
lint Művészeti Iskolában zenét tanultam. 

2019-ben felvételiztem a budapesti Szín-
ház- és Filmművészeti Intézetbe, ahol 
(szerencsére) az első rostán elküldtek. Vé-
gül 2022-ben kétéves   ösztöndíjat nyer-
tem a világhírű Lee Strasberg Színház- és 
Filmművészeti Intézetbe Los Angelesben, 
ahol olyan színészek tanultak mint Al Pa-
cino, Marilyn Monroe, Angelina Jolie 
vagy Lady Gaga. A tanáraim által az Ac-
tors Studioban is részt vehettem az órá-
kon, profi színészekkel. Az iskolában ka-
pott lehetőségeimet kihasználva írtam egy 
monodrámát a spanyol kalandom alap-
ján, amit az egyik tanárom, MJ Karmi 
rendezett meg. Az „5 Years or 5 Minutes” 
(5 Év vagy 5 Perc) című monodrámám a 
2023-as Hollywood Fringe Fesztiválon de-
bütált, ahol  „A Fesztivál Legjobb Mono-
drámája” jelölés mellett „Hollywood En-
core” díjat nyert.

Az iskolában tanultunk forgatóköny-
vírást is, ahol elkezdtem megírni a „The 
Choice” (A döntés) című rövidfilmem for-
gatókönyvét, amit végül 2023-ban cso-
dával határos módon, pénz nélkül, több 
mint 100 ember támogatásával és segít-
ségével sikerült leforgatunk még Los An-
gelesben. Emellett még három másik 
rövidfilmet forgattam Los Angelesben, il-
letve egy rövidfilmet Chicagoban – sorolja 
fiatal élete eddigi csodás állomásait Pinke 
Jonatán, aki táncosként kezdte Oroszlá-
nyon, aztán jött a színház Budapesten, az 
utcaművészet Malagán és Madridban, és 
végül a filmezés Los Angelesben. 

„Az egyik legnagyobb ajándék, amit 
Oroszlány adott nekem, az Csáky Mária 
és a Silhouette Táncegyüttes. Marika néni 
nélkül biztosan nem lennék az, aki ma va-
gyok!” Jelenti ki határozottan az ifjú tehet-
ség, aki már hétévesen megismerhette a 
művészet és a színpadi munka fegyelmét, 
amely meghatározta későbbi pályafutá-
sát. A táncegyüttesben nem csak a moz-
gásművészet alapjait sajátította el, hanem 
a színházi világba is betekintést nyert. Az 
évek során számos hazai és nemzetközi 
versenyen, fellépésen bizonyított, miköz-
ben a színpadi jelenlét és a testtudatosság 
is egyre inkább a részévé vált. Ezek az ala-
pok elengedhetetlenek voltak ahhoz, hogy 
később a színjátszás és a filmezés világá-
ban is megállja a helyét.

Szerencsés vagyok, hogy nagyon sze-
rető és támogató családom van. Mivel fiú 

vagyok, apukám a sport felé terelt kisko-
romban, de én végül a művészetnél kö-
töttem ki, és a feleségével együtt a mai na-
pig, ahogy tud, támogat. 

Anyukám fiatal korában majorette 
volt. Mindig is színésznő szeretett vol-
na lenni, de végül a családalapítás mellett 
döntött. Érdekes, hogy ő soha sem terelt 
ebbe az irányba, én magamtól találtam 
ki a táncot és a színészetet. Kicsit olyan, 
mint ha én teljesíteném be anyukám ál-
mát. Az a fajta lelki támogatást, amit tőle 
kaptam, nem mérhető semmihez. Ami-
kor abba akartam hagyni a táncot, mert 
mindenki csúfolt és kiközösítettek, éj-
szakánként ő beszélt velem, hogy ha az, 
amit csinálok, örömet okoz nekem, akkor 
nem szabad arra hallgatnom, amit mások 
mondanak vagy gondolnak. Talán ez az 
egyik legnagyobb tudás, s ma már hata-
lom, amit kiskoromban ilyen áron meg-
tanultam, amiért most felnőtt fejjel na-
gyon hálás vagyok.

Pinke Jonatán úgy meséli, hogy gyer-
mekként nem kifejezetten táncos alkat-
ként kezdte pályáját a Silhouette Tánc-
együttesben, de kitartása és munkája 
világbajnoki címhez segítette. A tánc 
megtanította számára, hogy a kemény 
munka messzire vihet. Amikor 2020-ban 
a covid járvány miatt egyedül rekedt Spa-
nyolországban, a bizonytalanság köze-
pette is hitt benne, hogy egyszer színész 
lesz és eljut Hollywoodba. Hat sikertelen 
próbálkozás után a hetedik ösztöndíj pá-
lyázatát elfogadták a Lee Strasberg Inté-
zetben, és megvalósította álmát. Spanyol-
országi élményei monodrámájának és 
kisfilmjének alapjául is szolgáltak, bizo-
nyítva, hogy valóban nincs lehetetlen.

Mindenki élete tele van kihívások-
kal és sokszor mi akadályozzuk önma-
gunkat. Sok minden fejben dől el. Ami-
óta emlékszem, színész szerettem volna 
lenni, de szinte semmi önbizalmam nem 
volt. Aztán 2015-ben az akkori osztálytár-
saimmal elmentünk egy fesztiválra, egy 
Anna & The Barbies koncertre. Akkor 
hallottam először a Márti dala című da-
lukat, mely szíven ütött, de leginkább az 
utolsó versszak: „Kezdjetek el élni, hogy 
ne kelljen félni...!” Ekkor elképzeltem ma-
gam 80 évesen: az egyik 80 éves  Johnny 
azt meséli az unokáinak, hogy mindig 
színész szeretett volna lenni, de soha sem 

Fotó: Sascha Knopf
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volt elég bátorsága, hogy tegyen érte, így 
nem is lett az.  A másik 80 éves Johny-
ny azt meséli az unokáinak, hogy színész 
akart lenni, ezért minden tőle telhetőt 
megtett, hogy ezt elérje. Lehet, hogy híres 
színész lett, vagy nem, de a lényeg, hogy 
nem félt az álmai után menni. Én ott ak-
kor eldöntöttem, hogy inkább ez a Johny-
ny szeretnék lenni. Pár évvel később volt 
szerencsém Pásztor Annával találkoz-
ni egy rendezvényen, és ezt elmeséltem 
neki. Azt mondta, hogy ez egy nehéz út, 
lesznek hullámvölgyek és hullámhegyek, 
s amikor nagyon mélyen érzem magam, 
akkor nem szabad feladni, mindig em-
lékezzek arra, hogy most milyen boldog 
vagyok, és mekkora tűzzel és motiváció-
val mesélem ezt el neki. Így is lett. Szóval 
nagyon fontos, hogy higgy önmagadban. 
Ha te nem hiszel magadban, hogy várha-
tod el mástól hogy higgyen benned?

A pénz is mindig nagy kihívás volt 
Jonatán álmainak életre keltéséhez, de 
soha sem engedte, hogy ez akadályozza. 
Az ösztöndíj csak az iskolát fedezte, így 
minden mást saját erőből, barátai és is-
merősei támogatásával kellett megolda-
nia, még ha ez sokszor lemondásokkal is 

járt. Amikor a Hollywood Fringe Feszti-
válra készült, pénz nélkül vágott bele, de 
az adományoknak köszönhetően végül 
sikerült részt vennie. A sztrájk miatt szí-
nészi munkát nem talált, ezért inkább el-
kezdte megvalósítani saját filmjét, ame-
lyet több mint száz ember segítségével, 
szinte a semmiből hozott létre. A küzde-
lem azonban folytatódik, Jonatán újabb 
és újabb tervek megvalósításán dolgozik.

A monodrámámat lefordítottam spa-
nyolra és most jelenleg itt, Madridban 
játszom színházakban, illetve van egy 
spanyol ügynököm is. A kisfilmem nem-
sokára elkészül, és szeretnénk minél több 
fesztiválra elvinni. Ez elég sok pénzbe ke-
rül, ezért nemrég indítottam egy ado-
mánygyűjtő akciót, melyhez minden 
információ megtalálható a Facebook ol-
dalamon. Több ötletem is van, de ezekről 
majd utólag mesélek, nem szeretném el-
szólni a szerencsémet – mondja a fiatal-
ember, aki büszke gyökereire, és máig há-
lás az oroszlányiaknak.

Amikor megkaptam az ösztöndíjat, 
sok oroszlányi magánember adományo-
zott nekem, hogy kimehessek Los Ange-
lesbe, ezt soha nem fogom elfelejteni. Na-

gyon sok művész, sportoló Oroszlányból 
indult és messzire jutott. Remélem, hogy 
a történetem majd úgy fog motiválni va-
lakit, ahogy a Márti dala engem motivál. 
Ha csak egy embernek ez erőt ad, akkor 
már megérte!

Felajánlások a kultúra szolgálatában
A 2025-ös év sem telik értékes felajánlások nélkül a Kölcsey 

Ferenc Művelődési Központ és Könyvtár számára. Február-
ban a Nemzeti Művelődési Intézet mintegy 70 db. könyvet ado-
mányozott az intézmény számára. A felajánlott művek között 
megtalálhatók a „Magyarnak lenni”, valamint a „Kaleidosz-
kóp” sorozat remekművei és több, a magyar történelemmel 
foglalkozó kiadvány.

Nagy örömünkre szolgál, hogy Bárdos József Oroszlányból el-
származott alkotó, újabb két képzőművészeti alkotásával gazda-
godott a kulturális intézmény gyűjteménye. A művésznek az évek 
múlásával a képzőművészet az élete részévé vált. Az önszorgalma, 
a régi nagyok tisztelete hozzásegítette ahhoz, hogy kialakuljon a 
saját stílusa és technikája.

Továbbá örömünkre szolgál, hogy két tartós használatba adá-
si szerződés is létrejött, melynek következtében a képzőművésze-
ti gyűjtemény jelentős alkotók műveivel bővült. A Falu Hagyo-
mányőrző Egyesület jóvoltából három Viczenáné Aspermayer 
Ilona kép tekinthető meg, valamint a nemrégiben elhunyt, szin-
tén jelentős roma festőnő Nyári Irén naiv festményeiből huszon-
kettő darab került fiának, – Huszti András Márknak – köszön-
hetően megőrzés céljából a Kölcsey Ferenc Művelődési Központ 
és Könyvtárba. Ezt a gyűjteményt egyébként 2025. április 5-én a 
Roma nap alkalmából kiállítás formájában is bemutatja az intéz-
mény vezetője, Körtvélyfáy Zoltán.

A művelődési központ ezúton köszöni az Oroszlány kultúrájá-
nak fejlesztéséért tett nagylelkű adományokat.

Összeállította: Körtvélyfáy Zoltán igazgató
A fotókat készítette: Bogár Ildikó

Kölcsönözzön vetőmagot!
A Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és Könyvtár műkö-

dését évek óta áthatja a zöld szemlélet, a fenntarthatóság gon-
dolata. Ehhez illeszkedve igyekszünk erősíteni a kertészkedési 
kedvet, valamint a térségünkre jellemző növényvilágot meg-
őrizni. Az oroszlányi könyvtár magkönyvtár megalapításával 
próbálja segíteni ezt.

A magkönyvtár célja, hogy a kertészkedést kedvelők szá má-
ra elérhetővé tegye a különböző növényfajták magjait és bátorít-
sa őket a saját termelésre. Akár egy kis kerttel, akár egy balkon-

nal rendelkezik valaki, a magkönyvtár segítségével könnyedén 
belevághat a növénynevelésbe. Ta vasszal sokan gondolkodnak 
el azon, hogy milyen növényeket ül tes senek a kertbe vagy az er-
kélyre. Az oroszlányi könyvtár mag könyv tári szolgáltatása eb-
ben nyújt segítséget, ahol különféle vetőmagot lehet megtalálni és 
kikölcsönözni. A magkönyvtár ban található vetőmagok között 
szerepelnek haszon- és fűszer növé nyek, dísz- és  gyógynövények.

A magkölcsönzésnek nem feltétele a könyvtári tagság. A 
könyvtár munkatársai arra kérik a kölcsönzőket, hogy a tenyé-
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szidő végén végezzék el a magszedést és a kikölcsönzött mennyi-
ségnek megfelelő magot juttassák vissza a könyvtárba, hogy azt a 
kertészkedést kedvelők újra kölcsönözhessék. Amennyiben olyan 
növény került kölcsönzésre, amiből nem fogható vissza közvet-
lenül mag, vagy bármilyen okból nem sikerül ugyanannak a nö-

vénynek a magját összegyűjteni, visszavételkor a kikölcsönzött 
mag más típusú maggal is helyettesíthető.

Kiszerelt csomagolásban kérjük a magokat, kis tasakban vagy 
kis zacskóban – nagy magokból 6 db egy tasakba, kis magokból 
kb. 20. A visszahozatalhoz a fajt, fajtát, a magfogás évét, helyét, 
ha ismert, akkor a termesztési tapasztalatokról néhány informá-
ciót kérünk mellékelni, ha lehetséges, akkor fotót is a növényről, 
virágjáról és terméséről.

Segítsünk együtt megőrizni a helyi növényfajtákat és támogas-
suk a közösségi kertészkedést! Akit részletesen érdekel a téma, 
annak a könyvtárban kölcsönözhető könyvek, folyóiratok is ren-
delkezésre állnak, de segítünk online forrásokkal is, amelyek to-
vábbi hasznos információkat nyújtanak a maggyűjtésről és a 
kertészkedésről. A magkönyvtár egy izgalmas és hasznos lehe-
tőség mindazoknak, akik szeretnének kipróbálni egy új hobbit, 
vagy szívesen kertészkednek. A magkönyvtár segítségével szép 
és egészséges saját növényeket termeszthetünk, ezzel is erősítve 
a környezetünk védelmét és a helyi közösséget. Reméljük, hogy 
minél többen élnek majd a lehetőséggel, és a későbbiekben akár 
csatlakoznak a könyvtár aktív olvasói közé is.

A magkönyvtár létrehozásában a Kostyál és Társa Gazdabolt 
nyújtott segítséget.

Az oroszlányi könyvtár is csatlakozott 
az Állatbarát könyvtár programhoz

Nem kell otthon hagyniuk a kis ked-
venceiket azoknak, akik az oroszlányi 
Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és 
Könyvtárba látogatnak, hiszen az egész 
intézmény állatbarát.

Az Állatvédelmi Oktatásért Alapít-
vány indította el az Állatbarát olvasó ki-
hívást, melynek célja, hogy a pedagógu-
sokat és a szülőket arra ösztönözze, hogy 
minél több, az állatokkal vagy állatvéde-
lemmel kapcsolatos könyvet olvassanak el 
közösen. Az alapítvány kezdeményezésére 
létrejött az Állatbarát könyvtár program, 
melyhez az oroszlányi Kölcsey Ferenc Mű-
velődési Központ és Könyvtár is csatlako-
zott.

Lényege, hogy az intézmény vállalja az 
Állatvédelmi Oktatásért Alapítvány ál-
tal meghirdetett program minél többfé-
le módon való támogatását. Amennyiben 
elérhető a könyvtárban az Állatbarát olva-
só kihívás aktuális könyve, kiemelt hely-
re teszi és népszerűsíti a kihívást, emellett 
válogatást készít állatokról vagy állatvé-
delemről szóló könyvekből, melyet lehe-
tőségeihez mérten népszerűsít az olvasók 
körében, valamint állatbarát programokat 
szervez a könyvtárban.

Az intézmény dolgozói a program kap-
csán szeretnék felhívni a figyelmet az ál-
latvédelemre, a felelősségteljes állattartás-
ra.

Hamarosan több helyen is megújulhatnak 
az utak, járdák és parkolók a városban

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
Város- és Gazdaságfejlesztési Bizottsága az elmúlt hónapok-
ban egy olyan átfogó felújítási 
terven dolgozott, amely a bel- és 
külterületi utak, járdák és par-
kolók burkolatának megújítá-
sát egyaránt magában foglalja. 
A képviselő-testület tagjai ko-
rábban már döntést hoztak egy 
célzott hitelfelvételről, amelyből 
útberuházási program valósul-
hat meg. Amennyiben a hitelfel-
vételhez szükséges kormányzati 
engedély megérkezik, a többkö-
rös egyeztetések, helyszíni bejárá-
sok és szakértői javaslatok alapján 
még az idei évben megkezdőd-

hetnek a munkálatok. A felújítások és bővítések eredményeként 
többek között a Takács, Táncsics, Irinyi, Hunyadi, Mátyás ki-

rály és Korányi utcai parkolók, a 
Malomsori Óvoda előtti parko-
ló, valamint a teniszpálya mellet-
ti új parkoló kialakítása is megva-
lósulhat. Emellett a Bánki Donát, 
Kossuth Lajos, Ponty, Béke és Zá-
vory Zoltán utcai utak és járdák 
is megújulhatnak. A tervezés so-
rán közös cél vezérelte a munkát: 
hogy egy még élhetőbb, rendezet-
tebb város szolgálja az oroszlá-
nyi lakosok mindennapjait – egy 
olyan környezet, ahol kényelme-
sebben és biztonságosabban köz-
lekedhetünk, mint valaha.
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Több tonna illegális szeméttől 
tisztult meg a város

Oroszlány Város Önkormányzata 
az OIH Zrt. közreműködésével két na-
pon át tartó hulladékfelszámolási ak-
cióban több tonna illegális szemetet 
szállíttatott el. 

A hulladék elszállítása után indult 
párbeszéd a társasházak képviselői-
vel – Oroszlány Város Önkormányza-
ta és a Depónia Nonprofit Kft. célja az 
együttműködésen alapuló, szabályo-
zott és fenntartható hulladékgazdál-
kodás kialakítás.

Az utóbbi időben jelentős mértékben 
megszaporodtak az illegális hulladék-
lerakások Oroszlány közterületein. A 
legkritikusabb pontok között szerepelt a 
tüzépsori garázssor környéke, de a vá-
ros több pontján is előfordult, hogy a la-
kosság a hulladékot nem a kijelölt he-
lyeken helyezte el, illetve a kukák mellé 

olyan tárgyakat rakott, amelyek elszál-
lítására más, jogszerű lehetőség is ren-
delkezésre áll.

A helyzet rendezése érdekében 
Oroszlány Város Önkormányzata már-
cius 20-án az OIH Zrt. bevonásával – 
mint a feladatot végrehajtó közszolgál-
tatóval – közterület-tisztítási és hulla-
dékbegyűjtési munkálatokat indított. A 
hulladék mennyisége miatt az akció két 
napig tartott, és március 21-én fejező-
dött be. 

A beavatkozás során mintegy 3,5 ton-
na illegálisan lerakott hulladék került 
elszállításra a város különböző terüle-
teiről.

Az akciót követően – időzítésében is 
jól illeszkedve – a hulladékszállítási fel-
adatokat 2025. január 1. óta ellátó Depó-
nia Nonprofit Kft. tájékoztató fórumot 

tartott a város társasházainak közös 
képviselői számára.

A fórumra a Bányász Klubban került 
sor, azzal a céllal, hogy a szolgáltató is-
mertesse az első három hónap tapaszta-
latait, és lehetőséget biztosítson a felme-
rülő kérdések megvitatására. A Depónia 
részéről részlegvezetők és ügyfélszolgá-
lati munkatársak, valamint Steigerwald 
Tibor ügyvezető volt jelen. Oroszlány 
Város Önkormányzatát Gerenday Zsu-
zsanna és Mók Attila alpolgármesterek 
képviselték. Jelen voltak még, az Orosz-
lányi Ingatlankezelő és Hasznosító Zrt. 
vezérigazgatója Németh Gábor és Ko-
vács Gábor, az Oroszlányi Közös Ön-
kormányzati Hivatal környezetvédelmi 
referense is.

Az egyeztetésen több témát is napi-
rendre tűztek, többek között a hulla-
dékgyűjtő edények tulajdonviszonyát, 
amely rövid vita után érdemi, konstruk-
tív párbeszédben folytatódott. Emellett 
hangsúlyosan elhangzott, hogy a hul-
ladékgyűjtő edények környékének tisz-
tántartása a lakóközösségek feladata, 
amely hozzájárul a rendezett városkép-
hez és a közterületek fenntartható hasz-
nálatához. A résztvevők egyetértettek 
abban, hogy az egyeztetéseket érdemes 
folytatni a jövőben is, a hatékonyabb 
együttműködés érdekében.

Hulladékkezelési 
lehetőségek a városban
Oroszlány területén továbbra is több 

lehetőség áll a lakosság rendelkezésére a 
jogszerű hulladékelhelyezésre:
•	 Évi	 egyszeri,	 házhoz	 menő	 lom	tala­
nítás,	amely	előzetes	bejelentés	alap­
ján	vehető	igénybe.

•	 Szelektív	 hulladékgyűjtő	 szigetek,	
Orosz	lányban	 14	 sziget	 van,	 melyek	
el	helye	zését	 részletesen	 lapunk	 utol­
só	oldalán	találhatják.

•	 Hulladékudvar,	 melyet	 a	 Vertikál	
Nonprofit	ZRT.	 üzemeletet	 az	 alábbi	
címen	található:	2840	Oroszlány,	kül­
terület	 (Mindszenti	 utca,	 Felső	 telep	
után),	0293/3	hrsz.

	 A	 hulladékudvar	 kizárólag	 magán­
személyek	 számára	 vehető	 igény­
be,	 díjmentesen.	Az	 igénybevételhez	
szükséges	legalább	egy	az	alábbi	ok­
mányok	 közül:	 érvényes	 lakcímkár­
tya,	 tartózkodási	 engedély/kártya,	
hatósági	 bizonyítvány,	 regisztrációs	
igazolás,	vagy	bejelentőlap.

További részletekért keressék fel a szol-
gáltató internetes honlapját: https://ugy 
felszolgalat-vertikalgroup.hu/hulladeku 
dvarok 

Közszolgáltatással kapcsolatban: 06-1/776-7777 
(szerződés, adatváltozás, számlázás, szállítás, edényzettel, zsákkal 

kapcsolatban, lomtalanítás és ezekkel kapcsolatos panaszok) 
 

 

 

 

Depónia Nonprofit Kft. egyéb tevékenységei kapcsán: 06-22/507-419 (2 gomb) 
(edénybérlés, edénymosás, csalai Hulladékkezelő Központ és ezekkel 

kapcsolatos panaszok) 
 
 

 

8000 Székesfehérvár-Csala, Pénzverővölgy, Hrsz:020087/8      Cégjegyzékszám: Cg.07-09-007690           Közösségi adószám: HU12592201                                                                                    
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Tájékoztatás a lakosságnál keletkező hamu hulladék  

kihelyezésével és elszállításával kapcsolatban 
 
Az elmúlt időszakban ismét súlyos problémaként merült fel, hogy a települési vegyes 
hulladékgyűjtő edénybe nem megfelelő módon és nagy mennyiségben került hamu és salak. 
Hiszen még most is sokan vegyes tüzelésű kazánnal/kályhával fűtenek, melynek 
mellékterméke a salak és a hamu. 
 

A háztartásban keletkező kis mennyiségű (a gyűjtőedény méretének maximum 10%-a) hamu 
a kommunális gyűjtőedénybe helyezhető, de csak és kizárólag: 
 

• kihűlt állapotban 
• bezsákolva és összekötve 
 

A MOHU ÁSZF 2.5. pontja is kitér a Hamu gyűjtésére. 
 

„2.5 HAMU GYŰJTÉSE  
 2.5.1 Forró (nem kihűlt) hamut a Gyűjtőedényben elhelyezni tilos.  

2.5.2 Háztartási fűtőanyagok (pl.: szén, fa) elégetésekor keletkező, legalább két napot 
pihentetett, kihűlt, öngyulladásra már nem hajlamos hamu kizárólag a Vegyes 
Gyűjtőedényben és annak kiszóródása megakadályozása céljából kizárólag összekötött 
zsákban, legfeljebb a Vegyes Gyűjtőedény űrmértékének 10%-át kitevő mértékben 
helyezhető el, feltéve, hogy a Területi Melléklet eltérően nem rendelkezik.” 

 

Fontos a fentiek betartása, ugyanis a kuka ürítésekor a hamu, a kis mennyiséget meghaladó 
mértékben szálló porként jelentkezhet, mely veszélyezteti a dolgozók egészségét, ezen felül a 
forró hamu rendkívül tűzveszélyes a hulladékgyűjtő autóba kerülve. 
 

Amennyiben a személyzet a gyűjtés során nem megfelelően kihelyezett vagy túlzott 
mennyiségű hamut észlel a hulladékgyűjtő edényzetben, az ürítést megtagadhatja. 
 

Javasoljuk továbbá a Tisztelt Ingatlanhasználóknak, hogy a hamut lehetőség szerint a telkükön 
hasznosítsák, mivel a kihűlt fahamu számos nyersanyagot tartalmaz, az akár a komposztban is 
hasznosítható. 
 

Együttműködésüket köszönjük! 
Depónia Nonprofit Kft. 

Tájékoztatás a lakosságnál keletkező hamu hulladék 
kihelyezésével és elszállításával kapcsolatban

Az elmúlt időszakban ismét 
súlyos problémaként merült fel, 
hogy a települési vegyes hulla-
dékgyűjtő edénybe nem megfele-
lő módon és nagy mennyiségben 
került hamu és salak. Hiszen még 
most is sokan vegyes tüzelésű ka-
zánnal/kályhával fűtenek, melynek 
mellékterméke a salak és a hamu.

A háztartásban keletkező kis 
mennyiségű (a gyűjtőedény mé-
retének maximum 10%-a) hamu a 
kommunális gyűjtőedénybe helyez-
hető, de csak és kizárólag:

• kihűlt állapotban
• bezsákolva és összekötve
A MOHU ÁSZF 2.5. pontja is kitér 

a Hamu gyűjtésére.
„2.5 HAMU GYŰJTÉSE 
2.5.1 Forró (nem kihűlt) hamut a 

Gyűjtőedényben elhelyezni tilos. 
2.5.2 Háztartási fűtőanyagok (pl.: 

szén, fa) elégetésekor keletkező, 
legalább két napot pihentetett, ki-
hűlt, öngyulladásra már nem hajla-
mos hamu kizárólag a Vegyes Gyűj-
tőedényben és annak kiszóródása 
megakadályozása céljából kizáró-

lag összekötött zsákban, legfeljebb 
a Vegyes Gyűjtőedény űrmértékének 
10%-át kitevő mértékben helyezhető 
el, feltéve, hogy a Területi Melléklet 
eltérően nem rendelkezik.”

Fontos a fentiek betartása, 
ugyanis a kuka ürítésekor a hamu, 
a kis mennyiséget meghaladó mér-
tékben szálló porként jelentkez-
het, mely veszélyezteti a dolgozók 
egészségét, ezen felül a forró hamu 
rendkívül tűzveszélyes a hulladék-
gyűjtő autóba kerülve.

Amennyiben a személyzet a gyűj-
tés során nem megfelelően kihelye-
zett vagy túlzott mennyiségű hamut 
észlel a hulladékgyűjtő edényzet-
ben, az ürítést megtagadhatja.

Javasoljuk továbbá a Tisztelt In-
gatlanhasználóknak, hogy a hamut 
lehetőség szerint a telkükön hasz-
nosítsák, mivel a kihűlt fahamu szá-
mos nyersanyagot tartalmaz, az 
akár a komposztban is hasznosítha-
tó.

Együttműködésüket köszönjük!
Depónia Nonprofit Kft.
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Gazdira vár!
Törpicsek cica a világ egyik legeleve-

nebb cicája. Igazi minden lében kanál, 
mindenre mászik, ugrik és belekóstol. Bél-
poklos Törpicsek (szül. Oroszlány, 2024. 
kb. május elején) fullosan (oltva, ivartala-
nítva) várja szolgája jelentkezését! 

+36 (20) 381-6196

2840 Oroszlányi Hírek – Oroszlány Város Lapja • Felelős kiadó: Oroszlány Város Önkormányzata • Főszerkesztő: Sári Andrea, 
email: szerkesztoseg@oroszlany.hu • Szerkesztőség: 2840 Oroszlány, Rákóczi Ferenc u. 78. • Nyomda: Virtuoz Kft., 1037 Budapest, 
Bécsi út 267. • Megjelenik havonta. Példányszám: 8000 • Fotók: Városi fotótár • Az újság MTI hírfelhasználó.

Temesváron vendégszerepelt 
az MVM-OSE Lions

Az MVM-OSE Lions élvonalbeli férfi 
kosárlabda-csapata februárban három 
mérkőzést vívott a bajnokságban: előbb 
hazai pályán, hosszabbítás után 90-83-
ra verte a Szegedet, majd a Falco vendé-
geként 101-67-re, Sopronban pedig 101-
79-re veszített. A Szeged elleni mérkőzés 
első negyedében már 12 ponttal is vezetett 
az Oroszlány, a Szeged azonban fordított 
és a harmadik negyed elején kilencpontos 
előnyt szerzett. Sikerült azonban feláll-
ni és fordítani, a Szeged azonban döntet-
lenre mentette a meccset. A hosszabbítás 
már az MVM-OSE Lionsnak sikerült job-
ban, amely végül megnyerte a szoros és iz-
galmas összecsapást. A bajnoki címvédő 
és ebben a szezonban is hibátlan teljesít-
ményt nyújtó Falco vendégeként nem volt 
esély Szombathelyen, ahogyan Sopronban 

sem sikerült bra-
vúros eredményt 
elérni. A válogatott 
szünetben Temes-
váron járt a bajnok-
ságban a 14. helyen 
álló csapat, ahol a 
házigazdát 79-53-
ra, egy amerikai 
csapatot pedig 92-
57-re vert felkészü-
lési mérkőzéseken.

Az U21-es csapat 
a Szeged és a Fal-

co legyőzését követően Sopronban ugyan  
kikapott, de így is az előkelő, hatodik he-
lyen áll a korosztályos bajnokságban.

A regionális juniorbajnokságban indu-
ló U19-es fiúegyüttes három sima győze-
lemmel folytatta szereplését és kiváló, 13-1-
es mérleggel áll.

Az U16-os leánycsapat  szintén meg-
nyerte egyetlen februári meccsét a regio-
nális kadettbajnokságban. A hasonló kor-
osztály fiú A-csapat megkezdte szereplését 
a rájátszás Fehér-csoportjában.  A B-csa-
pat kiütéses győzelemmel folytatta a regi-
onális bajnokságban, amelyben továbbra 
is hibátlan, 11-0-s mérleggel áll.

Az U14-es fiú serdülőcsapat  az orszá-
gos főtábla első, hazai fordulójában 2-1-
es mérleggel a második, a 2. nyíregyhá-
zi körben 1-2-vel harmadik lett. Az OSE a 
Pest vármegyei tinibajnokságban szereplő 
móri U14-es együttes mérlege 4-6.

A klub az országos Gyermek Kupá-
ban szereplő U12-es csapatai közül az al-
sóházban szereplő móri együttes mind-
két mérkőzését megnyerte a tatai tornán, 
a szintén alsóházi TKC 1-1-et ért el Sop-
ronban, míg a felsőházi Oroszlánok és 
az alsóházi Vadmacskák egyaránt 0-2-
vel zárt a hazai, illetve a győri tornán. 
Az egyesület a Kenguru Kupában sze-
replő U11-es csapatai közül a Simbák két 
győzelemmel zárta a soproni bajnoki  
fordulót.

Súlyemelés
Felminősítő versenyt rendeztek Rá-

kospalotán 2025. március 23-án. A 
verseny jól sikerült, hiszen az OSZE 
Súlyemelő szakosztályából 12 versenyző 
volt nevezve, melyen végül nyolc fő vett 
részt betegségek miatt, de így is öten 
nyertek.

Leány korosztályban ketten indul-
tak, ők a 10-12 évesek között. Vadász 
Alexandra 40  kg-os súlycsoportban 
27 kg-ot szakított és 33 kg-ot lökött, 
melyekkel első helyezést ért. 

Kelemen Vivien 49 kg-os súlycso-
portban 28 kg-ot szakított és 34 kg-ot 
lökött, így ő is első helyezést szerzett. 
Szakításban javított eddigi legjobb 
teljesítményén.

A fiúknál a 10-12 évesek közötti 
körcsoportban Németh Rudolf 44 kg-
ot szakított és 55 kg-ot lökött, ő is első 
helyezett lett és különdíjat is nyert.

Felnőttek: Breitner Vivien 59 kg-os súly-
csoportban nagyon kiváló eredményt ért 
el, teljesítette a felnőtt III. osztályú szin-
tet, és csak egy kg-mal maradt el a II. osz-
tályú szinttől. A lényeg az, hogy ezzel az 

eredménnyel részt vehet a kiemelt ver-
senyeken. Természetesen ő is első helye-
zést ért el,  58 kg-ot szakított és 74 kg-ot 
lökött. Sári Mariann IV. helyezést ért el a 
64 kg-os súlycsoportban.  Banyó Gabriel-

la ugyancsak ebben a súlycsoportban 
harmadik lett, 47 kg-ot szakított és  
63  kg-ot lökött. Hraskó Martin a 
76  kg-os súlycsoportban első helye-
zést ért el, így ő is teljesítette a III. osz-
tályú szintet,  87 kg-ot szakított és 
113 kg-ot lökött.

Nagyon örülök az elért eredmé-
nyeknek, és büszke vagyok a ver-
senyzőinkre. Gratulálok minden 
versenyzőnek, és köszönöm a se-
gítőimnek Kalamár Krisztiánnak, 
Csengeri Kálmánnak és Kelemen  
Zsoltnak.

Bagócs János
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Tekések úton a Szuperligába!
A 2023/2024-es évben a Magyar 

Nemzeti Bajnokság másodosztályának 
nyugati csoportjában játszó oroszlá-
nyi gárda második helyezést ért el, így 
lemaradt a szakosztály  a szuperligába 
való bejutásáról.

Az idei szezon kezdete előtt világossá 
vált, hogy az NB1 Keletben folytathatják 
tovább az előre menetelést.   Formáju-
kat és eredményességüket fenntartva az 
alakulat lehengerlő őszi szezont teljesí-
tett, minden mérkőzést megnyerve.  Ezt 
nem csupán kiegyensúlyozottsággal, 
akarattal és elhivatottsággal tették, ha-
nem  az egyéni megvillanások sem  ma-
radtak el. 

A szezon során mindegyik játékosuk 
folyamatosan fejlődött, amely két egyé-
ni teljesítményen  is  egyértelműen lát-
szik. Ley Attila és Hungler Barna remek 
szezont tudhat maga mögött, a hazai 
mérkőzéseken befejező játékosokként 
elképesztő teljesítményre  voltak  képe-
sek, illetve idegen pályán sem riadtak 
vissza a kihívásoktól. Pillanatnyilag eb-
ben a szezonban 18 mérkőzésből 17 győ-
zelemmel áll Oroszlány csapata a tabel-

la élén. Négy mérkőzés lesz még, de a 
csapat már bebiztosította magát, biztos 
a feljutás a Szuper ligába.

Az ifjúsági játékosok szezonja egyelő-
re még nem dőlt el az első négy csapat 
pontegyenlősége miatt.

Az oroszlányi gárdában már meg-
fogalmazódott a jövőkép és igyekez-
nek azt el is érni. Lesznek nehézségek, 
de próbálják Oroszlány város hírnevét 
öregbíteni, mind a hazai, mind a nem-
zetközi  téren is.

Oroszlányi táncsikerek  
Pestszentimrén

A Cirill Táncstúdió növendékei há-
romnapos versenyen vettek részt a kö-
zelmúltban Pestszentimrén, a Magyar 
Látványtánc Szövetség szervezésében. 
Az eredmények vegyesre sikerültek, de 
minden táncosára büszke a stúdió – 
mondta el lapunknak Mészáros Zajácz 
Edina, a stúdió vezetője.

– Minden egyes verseny és minden 
pillanat lehetőség arra, hogy közös él-
mények szülessenek, s hogy megtapasz-
taljuk: nem csupán a győzelem számít, 
hanem az az út is, amelyet együtt já-
runk. A versenyfelkészülés során sok 
kitartás, elhivatottság és szenvedély jel-
lemezte a táncosokat, legyen szó a leg-
első próbálkozásról vagy a legnagyobb 
kihívásról. Az eredmények egyértelmű-
en tükrözik a kemény munkát, a csapa-
tok összefogását, és az egyéni erőfeszí-
téseket, amelyek lehetővé tették, hogy 
mindannyian egy lépéssel közelebb ke-
rüljünk céljainkhoz. Hatalmas gratulá-
ció a teljesítményért Csillagok!

Összesen: 20 arany, 17 ezüst, 3 bronz. 
3 különdíj és 2 közönségdíj!

Köszönöm a szülők támogatását és a 
táncosok munkáját! 

Greksa Kata, Csizmadia Bella  és kü-
löndíj, Relevé Te. és közönség díj, Né-
meth Emília  és különdíj, Celina Te., 
Larszia Te., Kocsor Lia–Kocsor Vivien, 

Kocsor Vivien, Meredisz Te., Orlovits 
Rebeka, Szabó Evelin, Lady Fitt Dance, 
Mirabell Te., Sasvári Nóra, Mátis Blan-
ka, Erdei Viktória, Mirieam Mstf., Ud-
varias Fruzsina–Baló Jázmin, Piruette 
csoport, Kurucsó Kinga, Kozma Fanni, 
Kozma Lilla, Nagy Marica Róza, Jakus 
Jázmin, Borbély Fanni, Borbély Fanni–

Pálfi Loretta, Bojtor Réka–Erdei Viktó-
ria, Marbella-Kis csapat, Mirella Te., 
Madlen Te., Manolita Te., Marbella Te., 
Zelina Te., Marcelina Te. + különdíj, 
Madeline Te. + közönségdíj, Trinfa Vi-
vien, Treitl Edvina, Kovács Zsófia, Hra-
bovszki Aisa–Dobai Melani, Bodányi 
Gréta, Pálfi Loretta, Merida 4.
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2025. április 15. kedd 15.00 

Nyugdíjas Értelmiségi klub – Zuzmó tanoda – „színes” ismeretek
Előadó: Burghardt Edit Helyszín: KFMKK-kamaraterem

2025. április 17. csütörtök 16.00 

Nyuszibuli a Szent Borbála téren. Prog-
ramok: húsvéti kreatív sarok, tojásfestés, 
ügyességi játékok, logikai játékok. Szelfizz 
a KFMKK Nyuszijával. A rendezvény végén 
tojáskeresés, a jutalom csokitojás.

2025. április 24. csütörtök 18.00 

Új Forrás Estek – Egy korty kultúra – könyvbemutató beszélgetés Uri 
Asaffal. A rendezvény részeként megtekinthető az író képzőművésze-
ti alkotásaiból összeállított tárlat. Házigazda Jász Attila az Új Forrás 
főszerkesztője. Helyszín: KFMKK-kiállítóterem

2025. április 25. péntek 15.30

Könyves Bütykölde – Anyák napi ajándék készítés. Kéthetente pénteken 
délután várunk mindenkit Könyves Bütyköldénkbe, ahol könnyen elké-
szíthető és mégis nagyszerű dísztárgyakat, hasznos kiegészítőket, de-
korációkat készíthetnek a gyerekek. Helyszín: KFMKK-gyermekkönyvtár

2025. április 25. péntek 19.00

Loupe Színházi Társulás – Lányok, Fiúk
Jegyek a loupe.hu oldalon kaphatók. 
Helyszín: KFMKK-színházterem

2025. április 26. szombat 14.00

Társasjáték Klub. Ha imádod a társasjátékokat és 
elmúltál 16 éves, akkor csatlakozz! Helyszín: KFMKK-kamaraterem

2025. április 28.–május 3. 

 

2025. április 28. hétfő 

NYITÓNAP
15.00–17.00 „Kalandozás meseországban” – Varázslatos teadélután 
gyermeklelkű felnőtteknek. Kalauzolnak: az Amigurumi klub „fonalva-
rázslói”, a Hölgyklub tündérkeresztanyái és a Gyermekvédelmi Köz-
pont és Általános Iskola Komárom Esztergom Vármegye gyermekei
17.00 „Kapcsolatok és Kontrasztok” Kucsera András és Belez-
nay Annamária festőművészek közös kiállítása. Megnyitja: Marton 
Frigyes Balázs Béla-díjas és Illés György-díjas operatőr, Krulik Zol-
tán Kossuth-díjas zenész közreműködésével. Helyszín: KFMKK-kiállí-
tóterem
18.00 Összművészeti Nyitógála az összetartozás jegyében, Orosz-
lány Város civil alkotói és alkotóközösségeinek közreműködésével. 
Helyszín: KFMKK-színházterem

2025. április 29. kedd

CIVIL SZAKMAI NAP
15.30 Irodalmi Eszem-Iszom a Nyugdíjas Értelmiségi Klub szerve-
zésében
16.30 Oroszlány és Térsége Civil Szervezeteinek Egyesülete által 
biztosított Civil SAJT-ó Uzsonna – A nyilvánosság ereje és szerepe a 
civil szervezetek életében
17.00–18.45 Újságfonás workshop az Optimisták Klubjának 
 támoga tásával

18.00 Emlékezzünk Kertész Imrére. A Kertész Imre emlékszoba meg-
nyitója.
• Filmválogatás Kertész Imre filmjeiből korabeli filmvetítővel.
• Életmozaikok – beszélgetés Forgács József és Kertész Ágnes köz-

reműködésével.
• Zenei rögtönzések Imre bácsi filmválogatásaira Kézdy Luca és Ker-

tész Endre közreműködésével.
Helyszín: KFMKK-kamaraterem

2025. április 30. szerda

EGÉSZSÉG-, EZOTÉRIA- és SPORTNAP
16.00–18.00 Egészség Expo
Kiállítóink, egészség és sport követeink: Menta Fitness konditerem; 
Szmilek Rebeka, hangtálterápiás konzulens mester és jógaoktató; Sütő 
Mónika koreográfus, a „Woman Dance” workshop vezetője, parapszi-
chológiai előadó és a csapata: a DanceReform Showtánc Egyesület; 
Rózsa Gábor, kettlebell edző; Sudárné Pócs Nikoletta, RTM – szülés 
utáni regeneráló edzés; Vucsics Mónika hatha-és jin jóga oktató; Simon 
Magdolna, „Mary Kay” független szépségápolási tanácsadó;  Access 
Bars; doTERRA olajok; Koryu Dojo Oroszlány; Ásványok.
10.00 Civil séta Majkra és vissza a Természetjárók Klubjával, indulás: 
Szent Borbála tér
14.00 órától egészségügyi mérések, vizsgálatok és kezelések várnak 
mindenkit, melyeket a Megyei Vöröskereszt, valamint Gergelyffyné 
Fagyal Edit (mikrokeringés javító BEMER fizikai érterápia) és Kertészné 
Lakics Gitti (meridián mérés) biztosítanak.
18.00 Szmilek Rebeka hangtálterápiás konzulens mester és jógaokta-
tó által vezetett Hangfürdő, helyszín: színpad–színházterem 
(A helyszín befogadóképessége limitált, így a KFMKK információjában 
szükséges az előzetes regisztráció.)
19.00 Sütő Mónika – „A Karmának nincs humorérzéke” című para-
pszichológiai interaktív előadás

2025. május 1. csütörtök 

RETRO MAJÁLIS – A 70-es és 80-as évekbe repítünk vissza mindenkit!
15.00 órától mindenkit folyamatosan várnak:
– Csiri-biri játéktár
– Limonádéárus Gézengúzok – Gyerekek jótékonysági limonádéárus 
standja
– Jajj de jó a habos sütemény – Jótékonysági sütivásár
– Majális Szépe – Retro jelmezverseny – Öltözz be Te is a 60-as, 70-
es vagy 80-as évek ruháiba!
16.00 „Kócos kis ördögök” gyermekkoncert – városunk énekeseinek 
műsora
17.00 „Csavard fel a szőnyeget” retro táncgála – helyi tánccsoportok 
bemutatkozása
18.00 „Szóljon hangosan az ének” – az Oroszlányi Bányász Kon-
cert Fesztivál Fúvószenekar és a KaDarka Társulat közös élőzenés 
nagykoncertje, ahol megidézik a táncdalfesztiválok világát
19.30 Gergely Róbert koncert
20.30 Utcabál – EnterTrain Party Band élőzenés koncert
Helyszín: KFMKK-szabadtéri színpad

2025. május 2. péntek 

14.00 Kistérségi Nyugdíjasklubok Találkozójával folytatódik a XXVII. 
„Civileké a Ház” programsorozat. A házigazda Cserna Andrásné, az 
Örökifjak Nyugdíjas Klub vezetője. Résztvevők a meghívott nyugdíjas 
klubok. Helyszín: KFMKK-kamaraterem

2025. május 3. szombat 

ZÁRÓNAP
14.00 ÉLŐ TÁRSASJÁTÉK – A bányászok elveszett kincse. Oroszlány 
bányászai évtizedeken át dolgoztak a föld alatt és egy legenda szerint 
egy elásott kincs megmaradt utánuk. Álljatok 4-5 fős csapatokba, indul-
jatok útnak, teljesítsétek a próbákat és derítsétek ki, hol rejlik a kincs! A 
rejtélyt csak a legbátrabb és legügyesebb csapatok fejthetik meg. Re-
gisztráció: A KFMKK információs pultjánál vagy a Facebook-oldalunkon 
megosztott linken keresztül. A játék kezdési időpontjáról a csapatokat a 

jelentkezéskor megadott e-mail címen értesítjük.
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Dr. Balogh Tibor Egészségügyi Alapítvány  
 

 
 
 

 
 

INGYENES EGÉSZSÉGÜGYI 
SZŰRŐVIZSGÁLAT 

 

2025. április 25. 9.00–14.00 óráig 
a Bányász Klub és Rendezvényházban 

(2840 Oroszlány, Táncsics M. út 1.) 
 
 

vércukor-, koleszterin mérés, PSA szűrés 
digitális mérleg (testsúly, testzsír %, testizom %, hasi zsír, BMI) 
dietetikai/táplálkozási tanácsadás 
vastagbél szűrés, csontritkulás szűrés, demencia szűrés (teszt), láb és fej masszás, 
hallás vizsgálat, csecsemő és gyermek tanácsadás, újraélesztési bemutató 
 

Az SZJA 1%-val Ön rendelkezik. Tisztelje meg vele alapítványunkat! 
 

adószám:18615331-1-11 
 
 

Alapítványunk munkáját segíti: KORE és a 
Komárom-Esztergom Vármegye Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály 
 

Szeretettel várunk minden érdeklődőt! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W. A. MOZART: REQUIEM 
   Fekete Andrea  szoprán 

E   Estefán Tünde  alt 

C   Csapó József  tenor 

   Pintér Dömötör  basszus  

   Tóka Szabolcs  orgona 

Oroszlányi Evangélikus Kórus és Zenekar 
Vezényel: Milán Zoltánné 

Támogatók: 

 

  

2025. 
április 19. 
szombat 
18 óra 

 
Belépés díjtalan! 
Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk! 

 

R  

 

 

 

 

 

OROSZLÁNYI EVANGÉLIKUS TEMPLOM 

KKOONNCCEERRTT  

 

        Sári Kovács Szilvia ötletgazda-programigazgató, által létrehozott  
„A legszebb konyhakertek” – Magyarország legszebb konyhakertjei 

Magyar Örökség díjas országos programhoz csatlakozva 
 

Oroszlány és Térsége  
Civil Szervezeteinek Egyesülete 

meghirdeti  
„A legszebb konyhakertek” 

programot 
 

 

Várjuk minden konyhakerttel rendelkező kertművelő és 
kertművelő közösség jelentkezését! 

 
Jelentkezési határidő:  

 
 

2025. április 30. 
 

Jelentkezési lap kérhető és leadható: 

Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és Könyvtár, Információ 
2840 Oroszlány, Szent Borbála tér 1. tel.: 06-34-300-336 

Információ kérhető: 
Somlói Józsefné: tel.: 06-30-624-6797, e-mail: jolica@freemail.hu  
Elekes Lászlóné: tel.: 06-20-473-8356, e-mail: kelese@freemail.hu  

Knoll-Burghardt Beáta tel.: 06-30-259-3619, e-mail: beaburghardt84@gmail.com  
 

Nevezési kategóriák 
Balkon:  Erkélyen kialakított Zártkert 1. - Zöldséges 
Mini:  10 – 50 m2 Zártkert 2. - Gyümölcsös 
Normál:  50 m2 felett Zártkert 3. - Vegyes (zöldség és gyümölcs) 
Közösségi:  Óvodák, iskolák, csoportok, szervezetek által megművelt kertek 

 

A kertek megtekintésére 2 alkalommal kerül sor előzetes időpont egyeztetés alapján. 
 

Eredményhirdetés:  
 
 

2025. augusztus 9. - XXX. FALUNAP 
 

Elekes Lászlóné 
elnökségi tag 
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 A térkép 
a  

 
szolgáltatás  

felhasználásával  
készült.

  szelektív sziget

  Hulladék udvar


